ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TP. HỒ CHÍ  MINH

BAN CHẤP HÀNH QUẬN 8

***

HỘI ĐỒNG ĐỘI

Số:  06 /TB-HĐĐ
                 Quận 8, ngày 28 tháng 09 năm 2010

THÔNG BÁO
V/v Lớp tập huấn Ban Chỉ huy Liên Đội năm 2011 - 2012
Căn cứ kế hoạch số 01/KH-HĐĐ ngày 23 tháng 9 năm 2011 của Hội đồng Đội Thành Phố về việc tổ chức lớp tập huấn Ban Chỉ huy Liên Đội năm 2011 - 2012.

Hội đồng Đội Quận 8 thông báo đến các liên đội một số nội dung cụ thể như sau:

I/ THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG:

- Thời gian:

Đợt 1 - Khối Tiểu học:

Từ 08h30 ngày 14/10/2011 đến 11h30 ngày 16/10/2011 (Thứ Sáu – Chủ Nhật)

Đợt 2 - Khối Trung học cơ sở:

Từ 08h30 ngày 21/10/2011 đến 11h30 ngày 23/10/2011 (Thứ Sáu – Chủ Nhật)
* Tập trung ở Quận Đoàn 8 (số 02 Huỳnh Thị Phụng P4 Q8) lúc 07h00 có xe đưa đi
- Địa điểm: Nhà nghỉ - Khách sạn Công Đoàn Thanh Đa

        (Lô V Cư xá Thanh Đa Phường 27 – Quận Bình Thạnh)

- Đối tượng:

+ Liên đội Trưởng, Liên đội Phó hoặc Ủy viên Ban Chỉ huy liên đội (Mỗi trường cử 1 em).

+ Các đồng chí Tổng Phụ trách Đội chưa tham gia lớp tập huấn Tổng phụ trách Đội.

II/ NỘI DUNG TẬP HUẤN:

1. Chương trình công tác Đội và phong trào Thiếu nhi Thành phố năm học 2011 – 2012 chủ đề “Làm theo lời Bác – Măng non sẵn sàng”.

2. Tập bài hát chủ đề năm học 2011 – 2012 và các bài hát thiếu nhi.

3. Vai trò Ban chỉ huy Đội.

4. Hướng dẫn thống nhất thực hành Nghi thức, Nghi lễ Đội.

5. Công tác Sao nhi đồng (Khối tiểu học); Tổ chức sinh hoạt Câu lạc bộ đội nhóm sở thích.

6. Hướng dẫn thực hiện Chương trình Rèn luyện đội viên.

7. Nội dung thực hiện Chương trình “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực” trong nhà trường.

8. Múa hát tập thể, múa dân vũ.

9. Kỹ năng dẫn chương trình, kỹ năng thực hành xã hội, phương pháp làm việc nhóm, kỹ năng tổ chức trò chơi.

II/ KINH PHÍ THAM DỰ:

+ Đội viên: 550.000 đồng/1 học viên

+ Tổng Phụ trách Đội: 600.000 đồng/1 đồng chí
- Kinh phí trên bao gồm kinh phí ăn uống, ngủ đêm và tài kiệu.

- Các liên đội gửi danh sách tham dự (theo mẫu) và kinh phí tập huấn về cho Hội đồng Đội Quận 8 chậm nhất là 11h30 ngày 10/10/2011.
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	NĂM SINH
	ĐƠN VỊ
	CHỨC VỤ
	ĐIỆN THOẠI
	GHI CHÚ

	Nam
	Nữ

*** Ghi Chú: Các em chỉ huy Đội chuẩn bị đồ dùng cá nhân, dụng cụ học tập (tập, viết...), mặc trang phục nghiêm túc: đồng phục học sinh (trong lễ khai giảng và bế giảng lớp tập huấn), các buổi còn lại mặc đồng phục thể dục hoặc áo sơmi, áo thun có cổ, khăn quàn đỏ và chuẩn bị trang phục hóa trang (nếu có).

Hội đồng Đội Quận 8 đề nghị các liên đội triển khai thực hiện nội dung thông báo, rất mong Ban giám hiệu nhà trường hỗ trợ cho Tổng phụ trách Đội và các em chỉ huy đội tham dự tốt chương trình tập huấn.
TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI QUẬN 8
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Tăng Bảo Huy
Nơi nhận:

- Hội Đồng Đội TP;

- Thường trực Quận đoàn 8;

- Đ/c Triệu Tuấn-Trưởng phòng GD& ĐT Q8;

- 31 Liên đội;

- Lưu.